
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DE PARANACITY 

ESTADO DO PARANÁ 

 Rua Mario Xavier de Souza, 1242 – Fone: (44) 3080-1570 – CEP: 87660-000 
E-mail: educacao@paranacity.pr.gov.br 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 01/2025 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no Edital nº 001/2025 – Processo de Seleção para 

Formadores(as) Municipais – PRO-LEEI, publicado em 24 de agosto de 2025, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo destinado à função de Formador(a) 

Municipal, realizado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em conformidade com a Portaria 

MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025, e com o Decreto Federal nº 11.556, de 12 de junho de 2023. 

Art. 2º – Ficam classificados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), conforme ordem de 

classificação final: 

 

1. Léia Cristina Dalcolli Sales com a nota:100 

2. Ana Paula Rodrigues Sanches com a nota: 55 

3.Micaele Scremin Monteiro com a nota: 55 

Art. 3º – A presente homologação confere validade ao resultado do processo seletivo pelo prazo 

estabelecido no Edital nº 001/2025. 

Art. 4º – Publique-se este Ato no site oficial da Prefeitura Municipal de Paranacity e nos demais meios 

oficiais de comunicação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

Paranacity – PR, 29 de agosto de 2025. 

 

_________________________________________ 

ROSANGELA MARIA THOMAZ FIORI 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Prefeitura do Município de Paranacity – PR 

mailto:educacao@paranacity.pr.gov.br

		2025-08-30T10:56:33-0300




